ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)
ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г №414
«О создании рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений в школе»

В соответствии с положением Федерального закона от 25.12.2008г № 273 -ФЗ «О
противодействии коррупции» и методическими рекомендациями по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденным
Министерством труда и социальной защиты Р.Ф. от 08.11.2013г», в целях реализации Закона
Курганской области от 3 марта 2009г №439 «О противодействии коррупции в Курганской
области» ПРИКАЗ ЫВ А Ю:

1. С 1 сентября 2022г создать рабочую группу по предупреждению коррупционных
проявлений в школе-интернате в составе:

Краснобаев Е.В., директор школы - председатель группы;
Пономарева Л.М., заведующий хозяйством - зам председателя;
Кононова Т.С. - зам директора по УР - секретарь;
Члены рабочей группы: •
Резникова С.Н. - зам директора по ВР;
Березнюк Е.Н. - главный бухгалтер;
Тегенцева Н.Г. - председатель Совета школы;
Бороздина Т.М. -родитель (законный представитель) обучающегося

2. Руководству рабочей группы, проводить анализ поступивших в школу заявлений,
обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции и представление его
результатов на заседание рабочей группы с последующим представлением в Департамент
образования и науки Курганской области.

3. Членам рабочей группы выступать перед коллективом, родителями воспитанников об
итогах проводимой работы по предупреждению коррупционных правонарушений.

4. Обеспечить информирование участников образовательного процесса об их правах на
получение бесплатного образования.

5. Организовать и обеспечить работу «телефона доверия» для обращения граждан по фактам
злоупотребления должностными лицами школы-интерната.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
ПРИКАЗ

от 28.09.2023г № 440/8

«О создании рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений в школе»

В соответствии с положением Федерального закона от 25.12.2008г № 273 -ФЗ «О
противодействии коррупции» и методическими рекомендациями по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденным
Министерством труда и социальной защиты Р.Ф. от 08.11.2013г», в целях реализации Закона
Курганской области от 3 марта 2009г №439 «О противодействии коррупции в Курганской
области» ПРИКАЗ ЫВА Ю:

1. С 28 сентября 2023г создать рабочую группу по предупреждению коррупционных
проявлений в школе-интернате в составе:

Кононова Т.С., врио директора школы - председатель группы;
Пономарева Л.М., заведующий хозяйством - зам председателя;
Резникова С.Н. - зам директора по ВР - секретарь; м
Члены рабочей группы:
Романов О.В. - специалист по охране труда;
Ходосевич В.В. - главный бухгалтер;
Тегенцева Н.Г. - председатель Совета школы;
Бороздина Т.М. -родитель (законный представитель) обучающегося

2. Руководству рабочей группы, проводить анализ поступивших в школу заявлений,
обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции и представление его
результатов на заседание рабочей группы с последующим представлением в Департамент
образования и науки Курганской области.

3. Членам рабочей группы выступать перед коллективом, родителями воспитанников об
итогах проводимой работы по предупреждению коррупционных правонарушений.

4. Обеспечить информирование участников образовательного процесса об их правах на
получение бесплатного образования.

5. Организовать и обеспечить работу «телефона доверия» для обращения граждан по
фактам злоупотребления должностными лицами школы-интерната.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.